

Неконсолидированная финансовая отчетность
АО "Народный банк Казахстана"
 составленная в соответствии с международными стандартами
 финансовой отчетности
Форма 1 Отчет о финансовом положении
 по состоянию на 01 июля 2014 г.

в тыс. тенге

	30 июня 2014 года	31 декабря 2013 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	677 626 502	477 740 833
Драгоценные металлы	1 559 298	16 856 674
Обязательные резервы	52 896 840	43 692 282
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	148 161	394 935
Средства в кредитных учреждениях	41 105 694	31 728 761
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	300 491 413	284 817 732
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения		0
Займы клиентам	1 512 204 404	1 459 368 492
Основные средства	51 835 528	52 041 438
Инвестиции в дочерние организации	59 679 303	58 303 815
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	3 271 058	3 299 019
Нематериальные активы	4 825 366	5 138 434
Прочие активы	19 652 781	8 466 857
Итого активов	2 725 296 347	2 441 849 274
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	43 538 624	104 813 701
Средства клиентов	2 034 301 157	1 763 492 665
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	67 747	68 698
Выпущенные долговые ценные бумаги	221 812 110	190 003 326
Резервы	0	4 151 452
Отсроченные налоговые обязательства	7 145 462	4 183 810
Прочие обязательства	9 979 230	9 614 923
Итого обязательства	2 316 844 329	2 076 328 575
Собственный капитал		
Уставный капитал	147 358 077	147 358 077
Эмиссионный доход	1 984 665	1 985 529
Выкупленные собственные акции	-82 432 326	-80 971 721
Нераспределенный доход и прочие резервы	341 541 602	297 148 814
Итого собственного капитала:	408 452 018	365 520 699
Итого обязательств и собственного капитала :	2 725 296 347	2 441 849 274

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Карпыкова А.С.

Чеусов П.А.

Исп. Туреханова Г.О.

тел.330-14-91

Неконсолидированная финансовая отчетность
АО "Народный банк Казахстана"
 составленная в соответствии с международными стандартами
 финансовой отчетности
Форма 2 Отчет о прибылях и убытках
 за период с 01 января по 30 июня 2014 года

в тыс. тенге

	с 01.01.2014 года по 30.06.2014 года	с 01.01.2013 года по 30.06.2013 года
Доходы, связанные с получением вознаграждения	98 193 689	83 186 129
Доходы, связанные с получением вознаграждения по займам	89 471 940	75 301 894
Доходы и расходы, связанные с получением по ценным бумагам	6 717 577	6 534 571
Доход и расход, связ с получением вознаграждения по средс-м в кредитных учреждений	2 004 172	1 349 664
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	-38 621 877	-38 244 910
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения по средствам клиентов	-29 585 278	-26 174 809
Выпущенные долговые ценные бумаги	-8 090 271	-11 786 208
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения по средствам кредитных учреждений	-946 328	-283 893
Чистый доход, связ с получением вознаграждения до отчис в резерв на обесц	59 571 811	44 941 219
Отчисления в резервы на обесценение	-1 042 523	-6 518 906
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения	58 529 288	38 422 313
Комиссионные и сборы	16 970 315	15 673 296
Доход в виде комиссионных и сборов	20 595 502	18 667 369
Расходы в виде комиссионных и сборов	-3 625 187	-2 994 073
Доходы, не связанные с получением вознаграждения	16 743 133	7 709 867
(Расходы за минусом доходов)/доходы за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	11 012	1 060 974
Доходы, за минусом расходов по ценным бумагам, имеющиеся в наличии для продажи	627 602	164 234
- дилинг	1 134 703	2 352 984
- курсовые разницы	3 238 640	349 762
Доля в доходе/расходе ассоциированных компаний		-224
Прочие доходы	11 731 176	3 782 137
Расходы не связанные с выплатой вознаграждения	-18 047 235	-21 367 142
Заработная плата и расходы на персонал	-11 696 302	-11 651 889
Налоги, помимо подоходного налога	-1 198 208	-937 069
Амортизационные расходы	-1 965 270	-2 556 049
Административные и операционные расходы	-7 260 478	-6 039 918
Прочие (резервы) сторнирование резервов	4 073 022	-182 219
Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшин	74 195 500	40 438 334
Расходы по подоходному налогу	-11 561 539	-6 660 463
Чистый доход после уплаты подоходного налога	62 633 962	33 777 870
Чистый доход	62 633 962	33 777 870

Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер



Карпыкова А.С.

Чеусов П.А.

Исп. Туреханова Г.О.
 тел.330-14-91

Handwritten signature in blue ink.